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Helsingør: Tre  
udvalgte Helsingør- 
virksomheder var den 1. juni 
2022 heldig at få besøg  
af dronning Margrethe.

Af Philip Horup
philip.horup@sn.dk

D ronningens første o!cielle besøg 
i Helsingør bød på et særdeles 
pakket program fra morgen til 

aften. Om eftermiddagen skulle dron-
ningen på tre gange virksomhedsbe-
søg - og tidsplanen var detaljeret ned 
på minuttet.

Programsat til klokken 14.22 be-
gyndte rundturen således hos design-
virksomheden Egeværk, der for alvor 
er blevet landskendt efter deltagelsen 
i DR-programmet ”Danmarks Næste 
Klassiker”.

Herefter gik turen videre til Bavari-
an Nordic i Kvistgård, den store vacci-
nevirksomhed, der også er at finde på 
C25-indekset. 

Slutteligt skulle dronningen besøge 
Ørsholt Gods i Gurre, hvor Peter Beier 
Chokolade holder til og løbende har 
udvidet sine imponerende produkti-
onsfaciliteter. 

Den stramme tidsplan skulle dog 
vise sig ikke at holde hele vejen, hvil-
ket blandt andet hang sammen med 
dronningens vedholdne spørgelyst.

Egeværk
På turens første stop hos de dygtige 
designere fra Egeværk faldt dronnin-
gen hurtigt i rigtig god snak med de to 
virksomhedsejere Mette Bentzen og 
Lasse Kristensen.

Egeværks kreationer har en nær-
mest skulpturel fornemmelse over sig, 
og Mette Bentzen fortalte dronningen, 
hvordan virksomheden hele tiden for-
søger at udfordre, hvad der overhove-
det er muligt.

- Processen tager lang tid. Vi begyn-
der med mindre modeller, og så skale-
rer vi løbende op og ser, om materia-

lerne vil det, vi gerne vil. Og så bruger 
vi utroligt lang tid på at pudse, hvilket 
foregår i hånden, siger Mette Bentzen 
om det håndarbejde, der blandt andet 
ligger bag de smukke og kurvede glas-
skibe, som hører til blandt Egeværks 
mest ikoniske værker. Netop sådan et 
har Dronningen stående derhjemme, 
da hun fik skænket et speciallavet glas-
skib af virksomheden i forbindelse med 
regentens 50-års jubilæum. 

Dronningen testede flere af Ege-
værks møbler - blandt andet en lang 
kurvet og kulsort bænk, der ved før-
ste øjekast så ret hård ud, men dron-
ningen så nu ud til at sidde helt godt, 
som hun kørte fingrene langs møblets 
fine detaljer.

Men der kunne hun ikke blive sid-
dende, for turen gik videre til Bavarian.

Bavarian Nordic
Kvistgård-virksomheden er ikke bare 

kommunens største virksomhed – det 
er med al sandsynlighed også den bedst 
bevogtede. 

Dronningen kunne dog suse gennem 
sikkerhedskontrollen i sin Bentley, og 
hun blev modtaget af et helt menne-
skehav med dannebrogsflag. Bavarian 
har omkring 600 ansatte alene på lo-
kationen i Kvistgård, og mange af dem 
havde taget en lille pause fra arbejdet 
for at byde majestæten ordentligt vel-
kommen.

- Vi er meget stolte over at have 
dem på besøg, og vi har glædet os til 
at vise, hvordan vi fremstiller vacciner 
her på fabrikken. Vi har meget strenge 
krav til sikkerheden, og alt omkring 
produktionen skal være helt rent, så 
vi har blandt andet regler for vores tøj 
og luftmiljøet, forklarede repræsentan-
ter fra virksomheden i et telt specielt 
opstillet til lejligheden, og dronningen 
lyttede interesseret.

Derefter gik den royale rundtur fem 
kilometer stik nord mod Ørsholt Gods.

Peter Beier
Dronning Margrethe blev hos Peter 
Beier inviteret rundt i selve produkti-
onslokalerne, videre i orangeriet med 
ægte kakaoplanter og falske papegøjer, 
og turen sluttede i godsets populære 
is-og chokoladebutik. Rigtig mange 
mennesker var mødt op på godset for 
at hilse på dronningen, men tålmodig-
heden var ved at løbe ud for en af de 
yngste royalister, der ikke kunne vente 
med at vinke til dronningen:

- Kom nu Dronning Margrethe! råbte 
drengen med lys stemme ud over plad-
sen.

Eller også var det simpelthen den 
unge mands is-sult, der tog over, for lige 
efter dronningen var kørt, stimlede alle 
de mange vinkere sammen i kø til at få 
samme menu som hendes majestæt.

Dronningen passerede sikkerhedsvagter, 
aede en bænk og !k en kæmpe is

Helsingør Kommune og Kongehuset havde sammen fundet frem til de tre virksomheder, der !k !nt besøg. Her er vi hos 
Bavarian i Kvistgård. Foto: Kenn Thomsen 

Af Kenneth Tanzer
kenneth.tanzer@sn.dk

Helle Hansen har altid været royalist, 
men kærligheden til kongehuset fik 
alligevel et par ekstra nøk i vejret, da 
hun i november 2014 tog imod dron-
ning Margrethe i Børnehuset Vandfal-
det i Stenløse.

- Det var så stort - en kæmpe ople-
velse, og når jeg kigger tilbage på det 
i dag, så er det jo 20 minutter af mit 

liv, som jeg aldrig glemmer, siger Helle 
Hansen, der stadig er leder af den lo-
kale institution. Dronningen gæstede 
kommunen i forbindelse med indviel-
sen af Egedal Rådhus og sundheds-
centeret, men det royale besøg nåede 
også ud til det dengang syv år gamle 
børnehus, hvor børnene tog imod med 
fællessang af “Busters Verden”.

- Jeg kan huske, at jeg var rigtig ner-
vøs, da jeg viste dronningen rundt i 
vores institution, for der var en dreje-

bog for hvert minut, så det hele skulle 
spille. Samtidig skulle jeg huske for-
maliteterne med at sige “De”, så det 
var lidt hektisk, siger Helle Hansen, 
der husker dronningen som meget in-
teresseret i børnenes kunst, ligesom 
hun gav sig tid til at høre om daglig-
dagen i institutionen.

Hej, du der dronning
- Det var en stor oplevelse, da hun 
rent spontant satte sig ned og lavede 

et “kastanjedyr”, og så husker jeg også 
en sjov oplevelse på vores stue, da en 
dreng sagde “Hej du der dronning 
- når du går hjem, bliver jeg hentet”. 
Det tog hun med et stort smil, siger 
Helle Hansen. Hun har i øvrigt stor 
respekt for dronningens beslutning 
om træde tilbage og overlade tronen 
til kronprins Frederik.

- Hun har været en fremragende 
dronning, som vi alle skal være me-
get stolte af, siger Helle Hansen.

- 2O minutter jeg aldrig glemmer


